

令和 3 年度の事業報告書

令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 AU

1 事業の成果

今期も、主たる支援・指導事業に係る事が出来た

今後も、一層の日本語の指導力と、精神的・健康的なストレスのケアも十分考慮し支援を行っていききたい

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
2、日本への留学生・研修生への支援・指導事業	日本語・日本の習慣指導 研修生のトラブル発生抑止及び管理指導など・	(A) R03・4月1日～ R04・3月31日 (B) 大分県佐伯市 米水津 大分県大分市内、 ベトナム ハノイ、インドネ シア ジャカ ルタ (C) 6人	(D) 日本国 在留中の 留学生、 研修生 特定技能外 国人 (E) 75人	7,880
1、アジア途上国の 学校づくり及び 教育支援事業 3、研修生受入先 に対するアドバイ ス事業 4、健康をテーマに したイベント事 業 5、前各号に掲げる 事業の情報発信 の為のホームペ ージ事業	1、3、4、5事業は 本年度、実施しなかつ た			

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)
1、太陽光売電事業	太陽光発電による売電 当団体事務所屋根に設置	(A) R3. 4. 1～R4. 3. 31 (B) 大分市政所 3684 番地 (C) 0 人	4 0 4

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 AU

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	0		0
2 受取寄附金			
受取寄附金	0		0
施設等受入評価益	0		0
3 受取助成金等			
受取民間助成金	0		0
4 事業収益			
業務請負業	7,783,100	0	7,783,100
売電事業収益	0	404,529	404,529
5 その他収益			
受取利息	3	0	3
雑収益	97,000	0	97,000
源泉税還付金	0	0	0
経常収益計	7,880,103	404,529	8,284,632
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	3,536,000	0	3,536,000
法定福利費	517,039	0	517,039
福利厚生費	29,051	0	29,051
人件費計	4,082,090	0	4,082,090
(2) その他経費			
旅費交通費	194,260	0	194,260
通信費	206,627	0	206,627
減価償却費	0	0	0
消耗品費	30,279	0	30,279
賃借料	1,020,600	0	1,020,600
保険料	64,503	0	64,503
租税公課	4,900	0	4,900
委託費	301,000	0	301,000
研修費	90,900	0	90,900
支払利息	0	0	0
車両経費	425,709	0	425,709
雑費	33,265	0	33,265
その他経費計	2,372,043	0	2,372,043
事業費計	6,454,133	0	6,454,133
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
水道光熱費	81,804	0	81,804
賃借料	300,000	0	300,000
管理諸費	165,000	0	165,000
法人税等	80,200	0	80,200
その他経費計	627,004	0	627,004
管理費計	627,004	0	627,004
経常費用計	7,081,137	0	7,081,137
当期経常増減額	798,966	404,529	1,203,495
III 経常外収益			
1 固定資産売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	404,529	△404,529	0
当期正味財産増減額	1,203,495	0	1,203,495
前期繰越正味財産額			△8,601,620
次期繰越正味財産額			△7,398,125

令和3年度 貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 AU

(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	1,045,857	
未収金	585,521	
流動資産合計		1,631,378
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	0	
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
リース資産	2,793,000	
投資その他の資産計	2,793,000	
固定資産合計		2,793,000
資産合計		4,424,378
II 負債の部		
1 流動負債		
買掛金	3,476,000	
未払金	44,411	
預り金	1,573,660	
短期借入金	6,648,232	
未払法人税等	80,200	
流動負債合計		11,822,503
2 固定負債		
長期借入金	0	
リース債務	0	
固定負債合計		0
負債合計		11,822,503
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		△8,601,620
当期正味財産増減額		1,203,495
正味財産合計		△7,398,125
負債及び正味財産合計		4,424,378

令和3年度 財産目録
令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 AU
(単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	1,045,857	
未収金	585,521	
流動資産合計		1,631,378
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
車両運搬具	0	
什器備品	0	
有形固定資産計	0	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア	0	
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
リース資産	2,793,000	
投資その他の資産計	2,793,000	
固定資産合計		2,793,000
資産合計		4,424,378
II 負債の部		
1 流動負債		
買掛金	3,476,000	
未払金	44,411	
預り金	1,573,660	
短期借入金	6,648,232	
未払法人税等	80,200	
流動負債合計		11,822,503
2 固定負債		
長期借入金	0	
リース債務	0	
固定負債合計		0
負債合計		11,822,503
正味財産		△7,398,125